



## ประกาศเทศบาลตำบลท่าเยียม

### เรื่อง ประกวดราคาโดยวิธีประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำสายหลังศาลา SML หมู่ที่ ๙

ด้วยเทศบาลตำบลท่าเยียม อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะประมูลจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Auction) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำสายหลังศาลา SML หมู่ที่ ๙ ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ สายหลังศาลา SML หมู่ที่ ๙ จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณสามแยกบ้านสองพี่น้อง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสามแยกไปโนนสะอาดใน โดยก่อสร้างถนน คสล.กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๓๘ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒,๙๕๒ ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๔๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ จำนวน ๖๙๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๐ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้ายงบประมาณ ๒,๑๔๑,๐๐๐.-บาท (สองล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามแบบที่เทศบาลตำบลท่าเยียมกำหนดเลขที่ ๐๕/๒๕๖๐ ราคากลางงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงิน ๑,๙๑๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาโดยวิธีประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังกล่าวซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙๕๕,๕๐๐.- บาท (-เก้าแสนห้าหมื่นห้าพันห้าร้อย บาทถ้วน -)

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเบื้องต้นในการจ้างของเทศบาลตำบลท่าเยียม

๕. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลท่าเยียม ณ วันที่ประกาศประกวดราคาด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๖. นิติบุคคลที่เข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๗. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคารเว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๙. บุคคลหรือนิติบุคคลที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐมีหน้าที่แสดงบัญชี รายรับ-รายจ่ายของโครงการที่เป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐต่อสรรพากร

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๐๐ น. ณ สำนักงานเทศบาล  
ตำบลท่าเยี่ยม โดยกำหนดให้ไปพบกับ นายประสิทธิ์ เนียมสูงเนิน

กำหนดยื่นเอกสารประกวดราคาโดยประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๗ เดือน  
มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารอำเภอโชคชัย กำหนด  
เปิดซองฯ ในวันที่ ๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๐๐ เป็นต้นไป ณ สำนักงานเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม  
และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา ในวันที่ ๑๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐ และ  
กำหนดการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เวลา ๑๓.๓๐ น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารในราคาชุดละ ๒,๐๐๐ บาท ได้ที่ กองคลัง (งานพัสดุ)เทศบาลตำบล  
ท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ระหว่างวันที่ ๑๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๓๐  
เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๔-๗๕๖๔๗๐ ในวันและเวลาราชการ  
และสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) , [www.koratdla.go.th](http://www.koratdla.go.th) , [www.tayiumcity.go.th](http://www.tayiumcity.go.th)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐



( นายสมศักดิ์ ธรรมวุฒิพงศ์ )  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำสายหลังศาลา SML หมู่ที่ ๙ ตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๑๔๑,๐๐๐.-บาท (-สองล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป งานถนน เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ สายหลังศาลา SML หมู่ที่ ๙ จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณสามแยกบ้านสองพี่น้อง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสามแยกไปโนนสะอาดใน โดยก่อสร้างถนน คสล.กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๓๘ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒,๙๕๒ ตร.ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๔๐ เมตร มอก. ชั้น ๓ จำนวน ๖๙๐ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๐ บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบรูป และรายการก่อสร้างของเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม เลขที่ ๐๕/๒๕๖๐
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๙๑๑,๐๐๐.- บาท  
(-หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบบัญชีกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
  - ๕.๓ พาณิชย์จังหวัด
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ พันจ่าเอกวิชันทน์ วรวงศ์พิสุทธิ์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุรสีห์ ศิลาพงษ์	กรรมการ
๖.๓ นายยุทธภูมิ ธีรวัฒนา	กรรมการ

(นายสมศักดิ์ ธรรมวุฒิพงศ์)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม

สรุปผลการประมาณการก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ สายหลังศาลา SML หมู่ที่ 9

สถานที่ก่อสร้าง สายหลังศาลา SML บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 9 ต.ท่าเยี่ยม อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 05/2560

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

3

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F 1.3624	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานทาง	1,401,060.41	1.3624	1,908,804.70	ราคาที่ใช้ตาม
2	งาน/กลุ่มป้ายประชาสัมพันธ์ .....ฯลฯ..... เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			3,000.00	บัญชีค่าแรง ของกรมบัญชี กลาง 2558
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			1,911,804.70	ราคาวัสดุของ พาณิชย์จังหวัด นครราชสีมา
	คิดเป็นเงินประมาณการ			1,911,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

วันที่

ลงชื่อ



ผู้ประมาณการ

(นายสมประเสริฐ ปลอดกระโทก)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

พจอ.

(วัชนันท์ วรังก์พิสุทธิ)

รองปลัดเทศบาล(บ.ท.)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายประสิทธิ์ เนียมสูงเนิน)

ผู้ตรวจประมาณการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายสุรสิทธิ์ สีลาพงษ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน(ช.ก.)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวกัทธานิชฐ์ อภิทรัพย์ดำรง)

เห็นชอบ

ปลัดเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม

ลงชื่อ

(นายยุทธภูมิ วีระวัฒนา)

นักพัฒนาชุมชน (ป.ก.)

กรรมการ/เลขฯ

ลงชื่อ

(นายสมศักดิ์ ธรรมวุฒิพงศ์)

อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลท่าเยี่ยม

ประมาณการก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อําเภอโขงเจียม จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ สายหลังศาลา SML หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน จุกเริ่มต้นโครงการบริเวณสามแยกบ้านสองพี่น้อง จุกสิ้นสุดโครงการบริเวณสามแยกไปโนนสะอาดใน

โดยก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 738 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 2,952 ตร.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 690 ท่อนพร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x0.80x 1.00 เมตรจำนวน 60 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง สายหลังศาลา SML บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 9 ต.ท่าเยี่ยม อ.โขงเจียม จ.นครราชสีมา

หน่วยงานที่ออกแบบและรายการประกอบแบบ กองช่างเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม แบบเลขที่ 05/2560

ประมาณการ เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานชุด-ถมดิน 1.1 งานชุดดินด้วยเครื่องจักร.. 1.2 ถมดิน	738.00 369.00	ลบ.ม. ลบ.ม.	- -	- -	20.69 20.69	15,269.22 7,634.61	15,269.22 7,634.61	
2	ท่อ คสล.Ø:0.40 ม. ชั้น 3(ขานรอสต่อ)	690.00	ท่อน	401.87	277,290.30	120.00	82,800.00	360,090.30	
3	งานโครงสร้าง 3.1 ทรายหยาบรองพื้น 3.2 คอนกรีตหยาบ 1:3:5 3.3 คอนกรีต 1:2:4(240 ksc)	25.00 - 45.00	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	406.54 0.00 1,869.16	10,163.50 - 84,112.20	99.00 - 306.00	2,475.00 - 13,770.00	12,638.50 - 97,882.20	
4	งาน ไม้แบบ 4.1 แผ่น ไม้ัดขยายหนา 6 มม. 4.2 ไม้เตร่า 4.3 ตะปู	18.00 20.00 40.00	ตร.ม. ลบ.พ. กก.	110.00 392.00 56.07	1,980.00 7,840.00 2,242.80	103.00	1,854.00 - -	3,834.00 7,840.00 2,242.80	

ลงชื่อ 

ประมาณราคา

ลงชื่อ 

ผู้ตรวจประมาณการ

(นายสมประเสริฐ พลอดดกระโทก)

(นายประสิทธิ์ เนิ้มสูงเนิน)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ สายหลังสถานี SML หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณสามแยกบ้านสองพี่น้อง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสามแยกไปโนนสะอาดใน

โดยก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 738 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,952 ตร.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 690 ท่อนพร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x0.80x 1.00 เมตรจำนวน 60 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง สายหลังสถานี SML บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 9 ต.ท่าเยี่ยม อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการประกอบแบบ กองช่างเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม

แบบเลขที่ 05/2560

ประมาณการ เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	งานรองพื้นทาง 5.1งานทรายหยาบ งานผิวทาง	148.00	ลบ.ม.	406.54	60,167.92	100.00	14,800.00	74,967.92	
6	6.1คอนกรีตผสมเสร็จ 1:2:4 (240 ksc)	295.00	ลบ.ม.	1,869.16	551,402.20	306.00	90,270.00	641,672.20	
	6.2 ไม้แบบ(ค่าวัสดุ20%,ค่าแรงงาน 100%)	60.00	ตร.ม.	117.00	1,404.00	113.00	6,780.00	8,184.00	
	6.3 Wire mesh 3.4mm.@0.20 m.#	2,952.00	ตร.ม.	25.00	73,800.00	5.00	14,760.00	88,560.00	
	6.4 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ๑9 มม.	3,000.00	กก.	18.72	56,160.00	3.30	9,900.00	66,060.00	
	6.5 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ๑5 มม.	456.00	กก.	17.76	8,098.56	3.30	1,504.80	9,603.36	

ลงชื่อ



ประมาณราคา

ลงชื่อ



ผู้ตรวจประมาณการ

(นายสมประเสริฐ พลอดกระโทก)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(นายประสิทธิ์ นิยมสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณการก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่าเยี่ยม อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ สายหลังสถานี SML หมู่ที่ 9

ปริมาณงาน จุดเริ่มต้นโครงการบริเวณสามแยกบ้านสองพี่น้อง จุดสิ้นสุดโครงการบริเวณสามแยกไปโนนสะอาดใน

โดยก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 738 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 2,952 ตร.ม.

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร มอก.ชั้น 3 จำนวน 690 ท่อนพร้อมบ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x0.80x 1.00 เมตรจำนวน 60 บ่อ

สถานีก่อสร้าง สายหลังสถานี SML บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 9 ต.ท่าเยี่ยม อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา


หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการประกอบแบบ กองช่างเทศบาลตำบลท่าเยี่ยม แบบเลขที่ 05/2560


ประมาณการ เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	6.6 เมสท์ที่ท่อร้อยท่อ	75.00	ลิตร	33.00	2,475.00	15.00	1,125.00	3,600.00	
	6.7 ลวดผูกเหล็ก	30.0	กก.	32.71	981.30	-	-	981.30	
	ยอดรวม				1,38,117.78		262,942.63	1,401,060.41	
	FACTOR F = 1.3624							1,908,804.70	
	ค่าป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย							3,000.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1,911,804.70	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ							1,911,000.00	

\*หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มีนาคม 2560 หรือราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง
2. ราคาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและค่าธรรมเนียมจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงในตลาด ที่ อำเภอเมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร
3. การประมาณราคาและราคาากลางงานก่อสร้าง ให้หักกติกงานที่การคำนวณราคาากลางก่อสร้างของทางราชการ (ฉบับปรับปรุงใหม่)
4. รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมีได้กำหนดไว้ หรือเพื่อประโยชน์ของราชการ ให้สืบราคาจากในท้องถิ่น จากแหล่งวัสดุ หรือจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง

ลงชื่อ  ประมาณการ  
 (นายสมประเสริฐ พลออดกระโทก)  
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ  ผู้ตรวจประมาณการ  
 (นายประสิทธิ์ เนียมสูงเนิน)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง